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ÖN SÖZ
Dijital dünya hepimize olağanüstü faydalar sunmaktadır. Bu bağlamda iş bir-

liği yapmamıza ve bağlantı kurmamıza izin veren platformlar temin eden dijital 
teknolojiler yeni ve önemli konular hakkında bilgi edinmek için fırsatlar açmakta 
ve yaratıcılığı/özgünlüğü sadece birkaç yıl önce hayal bile edilemeyecek yerlere 
taşımaktadır. Teknolojide olağanüstü gelişmelere yol açan yeni dijital çağ, birçok 
insanın bilgiye erişme, kullanma ve tepki verme biçimini de değiştirmiştir. Ni-
tekim eğitimin küreselleşmesi, dijital teknolojilerin uygulanmasını zorunlu kıl-
mıştır. Teknolojik araçların ve dijital kaynakların öğretime entegrasyonuna, tek-
nolojinin sosyal, sivil ve ekonomik işleyişteki değişiklikleri etkileme gücüne olan 
ilgi eşlik etmiştir. Dijitalleşme / Teknoloji çağı olarak da adlandırılan bu çağda 
yaşamımızda teknolojiyi göz ardı etmemiz mümkün değildir zira teknolojinin 
var olmadığı tek bir alan bile kalmamıştır. Tarımdan sanayiye, bilimden spora her 
alanda teknolojiden faydalanılmaktadır. Bu bağlamda eğitimde de teknolojiye dair 
izler görülmektedir. Bu izleri sosyal bilgiler eğitimi ölçütünde ele alan bu çalışma, 
sosyal bilgiler eğitimi alan uzmanlarının dijitalleşmenin sosyal bilgiler eğitimiyle 
ilişkisine yönelik özgün fikir, düşünce ve görüşler içermektedir. 

Dijitalleşme temelli olarak hazırlanan “Modüler Bağlamda Sosyal Bilgiler IV” 
adlı çalışmada, dikkat çekici önemli konulara ve değerlendirmelere yer verilmiştir. 
Çalışmada dijitalleşme temelli ön plana çıkan konular “dijitalleşme ve teknoloji te-
melli kavramlar, dijitalleşme sürecinin içerik olarak sosyal bilgiler eğitimine yansı-
maları, dijitalleşme temelli yapılan çalışmaların analizi, sosyal bilgilerde dijitalleşme 
sürecinin etkinlik temelli aktarımı, dijitalleşme sürecine ilişkin problemler, dijital-
leşmenin tarihsel gelişim süreci, dijital öğrenmenin sosyal bilgiler eğitimine enteg-
rasyonu, dijital okuryazarlık, endüstri 4.0 bağlamında dijitalleşmenin Türkiye’deki 
yansımaları, dijital olgunluk modeli, endüstri 4.0 bileşenleri, sosyal bilgilerde yapay 
zekâ uygulamaları, dijitalleşme sürecine ilişkin ortaya çıkan davranış bozuklukları, 
uzaktan eğitim, sanal kaytarma ve dijital öyküleme, dijital vatandaşlık ve dijital ta-
rih öğretiminin sosyal bilgiler bağlamında ele alınması”, şeklinde sıralanabilir. 

Dijitalleşme temelli bakış açısıyla gerçekleştirilen Modüler Bağlamda Sosyal 
Bilgiler IV adlı çalışmaya, bizleri kırmayarak hazırladıkları bölümlerle katkı sunan 
bütün yazar hocalarımıza teşekkür ediyoruz. 

Prof. Dr. Erol KOÇOĞLU
Doç. Dr. Şule EGÜZ
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Giriş

Dijital dünya hepimize olağanüstü faydalar sunmaktadır. Bu bağlamda iş bir-
liği yapmamıza ve bağlantı kurmamıza izin veren platformlar temin eden dijital 
teknolojiler yeni ve önemli konular hakkında bilgi edinmek için fırsatlar açmakta 
ve yaratıcılığı/özgünlüğü sadece birkaç yıl önce hayal bile edilemeyecek yerlere ta-
şımaktadır. Teknolojide olağanüstü gelişmelere yol açan yeni dijital çağ, birçok in-
sanın bilgiye erişme, kullanma ve tepki verme biçimini de değiştirmiştir. Nitekim 
eğitimin küreselleşmesi, dijital teknolojilerin uygulanmasını zorunlu kılmıştır. 
Teknolojik araçların ve dijital kaynakların öğretime entegrasyonuna, teknolojinin 
sosyal, sivil ve ekonomik işleyişteki değişiklikleri etkileme gücüne olan ilgi eşlik 
etmiştir. 

Teknoloji, zaman içinde gelişmeye devam eden ve daha sonra toplumda gi-
derek daha belirgin bir rol kazanan dinamik bir kaynak ve araçtır. Dijital tekno-
lojiler, eğitmenlerin öğretim materyalleri oluşturmasını kolaylaştırmak ve insan-
ların öğrenmesi ve iş birliği yapması için yeni yöntemler sağlamak gibi, eğitimi 
çeşitli şekillerde geliştirmeye yardımcı olabilecek güçlü araçlardır. Bu bağlamda 
teknolojinin eğitime entegre edilmesi, öğrencilere ilgi çekici bir öğrenme deneyi-
mi sağlayarak, dikkatleri dağılmadan konuya daha fazla ilgi duymalarını sağlaya-
bilmektedir. Dolayısıyla Sosyal Bilgilerde de kullanılan eğitim kaynakları ve dijital 
araçlar, sınıf atmosferinin iyileştirilmesine ve öğretme-öğrenme sürecinin daha 
ilgi çekici hale getirilmesine yardımcı olur. Nitekim bilgisayarları ve diğer tekno-
lojik cihazları dijital araçlarla birlikte kullanmak, öğrencilerin daha proaktif bir 
rol oynamasına ve sürecin merkezinde olmasına olanak tanır. Bu bölümde Sosyal 
Bilgiler dersinde dijitalleşme ve teknoloji temelli kavramların bilgisine ait bilgilere 
yer verilmiştir.
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1. Sosyal Bilgiler Dersinde Dijitalleşme Temelli Kavramların 
Bilgisi

1.1. Dijitalleşme

21. yüzyılın temel ve başat fenomenlerinden biri olan dijitalleşme, insan 
yaşamını tüm boyutlarıyla etkileyen önemli kavramların başında gelmektedir. 
Kavramın bu etkililiği, çok yönlü işlevselliğinden kaynaklandığı söylenebilir. Bu 
işlevsellikten 21. yüzyılda yaygın bir şekilde yararlanma, bu yüzyılın dijital çağ ola-
rak adlandırılmasını beraberinde getirmiştir. Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki 
gelişim ve bu teknolojinin günümüz dünyasında kullanımının yaygınlaşması, di-
jitalleşme sürecinin hızlanmasında önemli bir etkiye sahip olduğu ifade edilebilir 
(Koçoğlu, 2023).  Bu kavrama ilişkin bazı bilim insanları ve kuruluşlar tarafından, 
dikkat çekici birçok tanımlamanın yapıldığı yapılan çalışmalardan gözlemlen-
mektedir. Şöyle ki, ABD’nin araştırma ve analizde uzmanlaşmış en büyük bilgi 
teknolojisi danışmanlık firması olan Gartner’ın IT Sözlüğü’ne göre, “Dijitalleşme 
(sayısallaştırma), analogdan dijital forma geçme sürecidir”, “Dijitalleşme bir iş 
modelini değiştirmek ve yeni gelir ve değer üretme fırsatları sağlamak için dijital 
teknolojilerin kullanılması” ve “Dijital bir işe geçme süreci” olarak tanımlandığı 
söylenebilir (Bloomberg, 2018; Yankın, 2019). Dijitalleşme, herhangi bir alanda ya 
da konuda sahip olunan kaynakların, işletmeye değer katacak sonuçlara dönüştür-
me sürecini ifade etmektedir. İşletmelerin yeni iş modelleri geliştirmesi, yeni ürün 
ve hizmetlerin yaratılması ve işletmenin sahip olduğu tüm kaynaklarını etkin kul-
lanılabilmesi sürecinde, teknoloji ile uyumlaştırabilmek anlamına gelmektedir. 
Dijitalleşme, bir iş modelini değiştirmek ya da dönüştürmek için yeni bir kazanç 
ve değer üretebilecek fırsatlar yaratabilmek için dijital teknolojilerin kullanılmaya 
başlanması olarak da tanımlanabilir.

Dijitalleşme kavramı, birçok alanda son gelişmelere katkıda bulunan en 
önemli teknolojik ilerleme olarak kabul edilebilmektedir. Buna göre, dijitalleşme, 
analog mesajların (kelimeler, resimler, harfler vb.) farklı şekillerde iletilebilen, iş-
lenebilen ve elektronik olarak depolanabilen verilere dönüştürülebilmesi işlemidir 
(Ormanlı, 2012). Günümüz dünyasında yaşamın her alanında etkisini göstererek 
bir nevi yaşama müdahale etmek olarak tanımlanan dijitalleşme, teknolojinin 
ilerleme hızına bağlı olarak bir oryantasyon sürecini içermektedir. Bu süreç, dün-
yanın dijitale uyumu olarak değerlendirilebilir. Dijitale uyum süreci, hayatın her 
alanında bir değişim ve dönüşümü beraberinde getirmiştir. Bu değişim ve dönü-
şüm sürecinde, dijitale ilişkin gerekli ekipmanların ve araçların zamanında temin 
edilip gerekli bilgilendirilmelerin etkin bir şekilde yapılması büyük önem arz et-
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